ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
№ ь<З L\

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики

Свердловской области от 20.04.2016 № 152 «Об утверждении
Перечня целевых субсидий и аналитических кодов с указаниями

по отнесению расходов и Порядка расчета объема субсидий,

предоставляемых государственным бюджетным и государственным

автономным учреждениям, подведомственным Министерству

социальной политики Свердловской области, на иные цели»

В целях реализации в 2016 году отдельных мероприятий Плана

мероприятий по выполнению государственной программы Свердловской области

«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской

области до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства

Свердловской области от 21.10.2013 № 1265-ПП «Об утверждении

государственной программы Свердловской области «Социальная поддержка

и социальное обслуживание населения Свердловской области до 2020 года»,

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 10.06.2011 № 456 «О порядке финансового обеспечения социальных программ
субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением

материально-технической базы учреждений социального обслуживания

населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам,

являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности,

и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечень целевых субсидий и аналитических кодов

с указаниями по отнесению расходов, утвержденный приказом Министерства

социальной_ политики Свердловской области от 20.04.2016 № 152
«Об утверждении Перечня целевых субсидий и аналитических кодов

с указаниями по отнесению расходов и Порядка расчета объема субсидий,

предоставляемых государственным бюджетным и государственным автономным

учреждениям, подведомственным Министерству социальной политики

Свердловской области, на иные цели» («Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 апреля,

№ 797 4 ), с изменениями, внесенными приказом Министерства социальной
политики Свердловской области от 16.06.2016 № 319 (далее - приказ

от 20.04.2016 № 152) следующие изменения:

«

2

дополнить строками 16-19 следующего содержания:

16 Субсидии на оказание услуг 015.1.023 Относятся расходы

(вьшолнение работ)

государственными

стационарными организациями

социального обслуживания за

счет средств областного бюджета

17 Субсидии на реализацию

мероприятий по укреплению

материально-технической базы

учреждений социального

обслуживания за счет средств

федерального бюджета

18 Субсидии на иные цели за счет

средств резервного фонда

Правительства Свердловской

области государственному

бюджетному учреждению

социального обслуживания

населения Свердловской области

«Комплексный центр

социального обслуживания

населения Слободо-Туринского

района» на замену деревянных

на софинансирование расходных

обязательств Свердловской области

на укрепление материально -
технической базы государственных

бюджетных и государственных

автономных учреждений,

подведомственных Министерству

социальной политики Свердловской

области, в соответствии

с постановлением Правительства

Российской Федерации от 10.06.2011
№ 456 «О порядке финансового

обеспечения социальных программ

субъектов Российской Федерации,

связанных с укреплением материально

технической базы учреждений

социального обслуживания населения,

оказанием адресной социальной

помощи неработающим пенсионерам,

являющимся получателями страховых

пенсий по старости и по инвалидности,

и обучением компьютерной

грамотности неработающих

пенсионеров»

015.3.014 Относятся расходы на

софинансирование расходных

обязательств Свердловской области

на укрепление материально -
технической базы государственных

бюджетных и государственных

автономных учреждений,

подведомственных Министерству

социальной политики Свердловской

области, в соответствии с Законом

Свердловской области от 03.12.2015
№ 13 8-03 «Об областном бюджете

на 2016 год»
015.1.028 Относятся расходы на осуществление

мероприятий, проводимых за счет

средств резервного фонда

Правительства Свердловской области

в соответствии с распоряжением

Правительства Свердловской области

от 24.08.2016 № 778-РП «О выделении
средств из резервного фонда

Правительства Свердловской области»

оконных блоков на окна из ПВХ

19 Бюджетные инвестиции в

объекты капитального

строительства:строительство

перехода для государственного

автономного учреждения

«Областной центр реабилитации

инвалидов»

3

015.2.003 Относятся расходы по направлению

бюджетных инвестиций в объекты

капитального строительства в

соответствии с постановлением

Правительства Свердловской области

от 21 .10.2013 № 1265-ПП «Об

утверждении государственной

программы Свердловской области

«Социальная поддержка и социальное

обслуживание населения Свердловской

области до 2020 года» - строительство

перехода для государственного

автономного учреждения «Областной

центр реабилитации инвалидов»

2. Внести в Порядок расчета объёма субсидий, предоставляемых

государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям,

подведомственным Министерству социальной политики Свердловской области,

на иные цели, утвержденный приказом от 20.04.2016 № 152, следующие

изменения:

1) в пункте 4.1. слова «со строками 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14» заменить
словами «со строками 1 ,4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 16, 17,18»;

2) в грифе приложений № 1, № 2 слова «социального обслуживания
населения Свердловской области» заменить словами «, подведомственным

Министерству социальной политики Свердловской области,»;

3) в наименовании приложения № 1 слова «социального обслуживания
населения Свердловской области» заменить словами «, подведомственного

Министерству социальной политики Свердловской области».

3. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

».

		2017-01-27T12:38:43+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"